РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 10 » декабря 2021г.                                                                                 № 812

г. Костомукша

Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств

Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из

бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий

Республики Карелия на организацию мероприятий по возмещению расходов, связанных с

предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения проживающим в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждение «Вокнаволокская средняя

общеобразовательная школа» руководителям, их заместителям, руководителям структурных

подразделений, их заместителям, педагогическим работникам.

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Костомукшским

городским округом, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от

20.12.2013 № 1755-ЗРК "Об образовании", Постановлением Правительства Республики

Карелия от 15.04.2014 года № 113-П «Об утверждении условий и порядка возмещения

расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения проживающим и работающим в сельских населенных

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) руководителям муниципальных

образовательных организаций, их заместителям, руководителям структурных

подразделений указанных организаций, их заместителям, педагогическим работникам

указанных организаций», Порядком установления и исполнения расходных обязательств

муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета

Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия

от 18.03.2008г. № 60-П, Уставом муниципального образования «Костомукшский городской

округ», администрация Костомукшского  городского округа постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств

Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из

бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий

Республики Карелия на организацию мероприятий по возмещению расходов, связанных с

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FCAABE4459A7F117985E1C9D390862B4029D54D89D9F0B9D241C9166F32C14D8FDB0A9F37BD7T9G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FEADB74057A7F117985E1C9D390862B4029D54DC959803CA7E0C952FA52109D8E7AEAFED7B78BDD3T3G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=595717&date=07.06.2021&dst=100154&fld=134
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4259AFA44DC70541CA300235F34DC41698989B00C97559C460A47D4E8DF4ADABED797CA1301407D8TFG
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4657A4A14AC9584BC2690E37F4429B019FD19701C9775AC06DFB785B9CACA3A8F36778BB2C16058CD1TCG

предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения проживающим в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждение «Вокнаволокская средняя

общеобразовательная школа» руководителям, их заместителям, руководителям

структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам (прилагается).

 2. Постановление администрации Костомукшского городского округа от

15.04.2014г. № 318 «Об утверждении Положения о реализации в Костомукшском

городском округе Порядка и условий выплаты компенсации расходов на оплату жилого

помещения, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных

образовательных, работающим и проживающим за пределами г. Костомукша» признать

утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа    С.Н. Новгородов

______________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ФУ, УО, МКУ «ЦБ КГО», ВСОШ, Зам.главы по соц. Вопросам, Прокуратура, всего 6 экз.
Исполнитель: Ж.В.Стременовская +7 911 662 53 54, Л.Б. Абрамова +7 911 427 29 03

Приложение №1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 10 декабря 2021 г. № 812

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления расходных обязательств Костомукшского городского округа,

подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на

осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия на

организацию мероприятий по возмещению расходов, связанных с предоставлением

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения проживающим

в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждение «Вокнаволокская средняя общеобразовательная школа» руководителям, их

заместителям, руководителям структурных подразделений, их заместителям,

педагогическим работникам

 1.Общие положения
 1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Костомукшского

городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики

Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия

на организацию мероприятий по возмещению расходов, связанных с предоставлением

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

проживающим в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждение «Вокнаволокская средняя общеобразовательная школа»

руководителям, их заместителям, руководителям структурных подразделений, их

заместителям, педагогическим работникам (далее Положение), разработано в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Законом Республики Карелия от 20.12.2013 № 1755-ЗРК "Об образовании",

Постановлением Правительства Республики Карелия от 15.04.2014 года № 113-П «Об

утверждении условий и порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках

городского типа) руководителям муниципальных образовательных организаций, их

заместителям, руководителям структурных подразделений указанных организаций, их

заместителям, педагогическим работникам указанных организаций» (далее

Постановлением Правительства Республики Карелия от 15.04.2014 года № 113-П),

Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных

образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия,

утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008г. № 60-

П.

 1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-

экономические основы осуществления переданных государственных полномочий

Республики Карелия по организации мероприятий  по возмещению расходов, связанных с

предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения проживающим в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждение «Вокнаволокская средняя

consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FCAABE4459A7F117985E1C9D390862B4029D54D89D9F0B9D241C9166F32C14D8FDB0A9F37BD7T9G
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF8395350C78F9AE6547FEADB74057A7F117985E1C9D390862B4029D54DC959803CA7E0C952FA52109D8E7AEAFED7B78BDD3T3G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=595717&date=07.06.2021&dst=100154&fld=134
consultantplus://offline/ref=FC17B17601A55CFF83952B016E95F96840F2F1BA4259AFA44DC70541CA300235F34DC41698989B00C97559C460A47D4E8DF4ADABED797CA1301407D8TFG

общеобразовательная школа» руководителям, их заместителям, руководителям

структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам

 1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства

Костомукшского городского округа, подлежащие исполнению за счет субвенции из

бюджета Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения проживающим и работающим в сельских населенных

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) руководителям муниципальных

образовательных организаций, их заместителям, руководителям структурных

подразделений указанных организаций, их заместителям, педагогическим работникам

указанных организаций.

1.4. К полномочиям органов местного самоуправления Костомукшского

городского округа в рамках установленного настоящим Положением расходных

обязательств относится организация мероприятий по возмещению расходов, связанных с

предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения проживающим в деревне Вокнаволок и работающим в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждение «Вокнаволокская средняя

общеобразовательная школа» (далее МБОУ «ВСОШ») руководителям, их заместителям,

руководителям структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам,

установленных Постановлением Правительства Республики Карелия от 15 апреля 2014

года №113-П.

 1.5 Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3. настоящего

Положения расходного обязательства, является администрация Костомукшского

городского округа.

2. Исполнение расходных обязательств

 2.1. В рамках реализации настоящего Положения:

2.1.1. Управлением образования администрации Костомукшского городского округа

осуществляется:

1) прием заявлений от руководителя (получателей услуги) МБОУ «ВСОШ» на

компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения;

2) формирование проекта распоряжения администрации Костомукшского

городского округа о назначении компенсации, о приостановлении выплаты компенсации с

обоснованием его принятия руководителю (получателей услуги) МБОУ «ВСОШ»;

3) ведение учета получателей, являющихся руководителем МБОУ «ВСОШ»,

обратившихся за компенсацией.

2.1.2. МБОУ «ВСОШ» осуществляется:

1) прием заявлений от заместителей руководителя, руководителей структурных

подразделений, их заместителей, педагогических работников (получателей услуги) (далее

работники) МБОУ «ВСОШ» на компенсацию расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения;

2) расчет размера компенсации на основании ежемесячно представляемых

получателем документов, содержащих сведения о начисленных платежах за жилое

помещение, отопление и освещение;

3) издание приказа на выплату компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам МБОУ «ВСОШ»;

4) ведение учета получателей, являющихся работниками МБОУ «ВСОШ»,

обратившихся за компенсацией.

2.2. При реализации мероприятий, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения,

управление образования администрации Костомукшского городского округа и МБОУ

«ВСОШ» руководствуются постановление Правительства Республики Карелия от 15

апреля 2014 года №113-П.

2.3. В качестве норматива на финансовое обеспечение расходных обязательств по

осуществлению переданных государственных полномочий устанавливается норматив

формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств

муниципальных образований, принимаемый Министерством финансов Республики

Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 20.12.2013 № 1755-ЗРК "Об

образовании".

2.4. Средства субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету

Костомукшского городского округа, зачисляются на единый счет бюджета

Костомукшского городского округа и отражаются в составе доходов бюджета

Костомукшского городского округа в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации.

2.5. Расходование средств субвенции осуществляется администрацией

Костомукшского городского округа в пределах установленных Костомукшскому

городскому округу Министерством образования и спорта Республики Карелия предельных

объемов финансирования на реализацию переданных государственных полномочий.

3. Отчетность

 3.1. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется по форме и в сроки,

установленные совместным приказом Министерства образования Республики Карелия и

Министерства финансов Республики Карелия.

 3.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия

администрацией Костомукшского городского округа, совместно с МБОУ «ВСОШ»  и МКУ

«ЦБ КГО» осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов,

связанных с осуществлением расходных обязательств за счет субвенции, переданной из

бюджета Республики Карелия на выплату компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения проживающим и работающим в сельских населенных

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) руководителям муниципальных

образовательных организаций, их заместителям, руководителям структурных

подразделений указанных организаций, их заместителям, педагогическим работникам

указанных организаций в установленные сроки.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW904&n=595717&date=07.06.2021&dst=100154&fld=134